



Huddinge kommun
Grundskolenämnden
2021-04-13

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 14: Revisionsrapport: Granskning av biblioteksverksamheten

Biblioteket är en fristad, ett rum öppet för alla, som ger fri tillgång till litteratur och information. Här kan var och en, oavsett bakgrund, söka kunskap och ta del av kulturupplevelser.

Allas möjlighet till delaktighet i samhällslivet och fri åsiktsbildning är grunden för vår demokrati. Det är också grunden för bibliotekens verksamhet. Svenska skolbarns läsintresse har sjunkit under senare decennier och tillgång till bibliotekens breda utbud av litteratur är således viktig för att stimulera och utveckla elevernas läsning.

Vi välkomnar därför att det har skett en granskning av biblioteksverksamheten i kommunen. Det är viktigt att klarlägga huruvida det sker en effektiv och ändamålsenlig styrning, ledning och uppföljning som bidrar till att vi lever upp till lagstadgade krav och når den kvalitet och måluppfyllelse som vi ska i kommunens biblioteksverksamhet.

Revisorernas sammanfattande bedömning är att grundskolenämndens styrning, ledning och uppföljning inte säkerställer att kommunen lever upp till skollagens och biblioteksprogrammets krav på skolbibliotek. Det är allvarligt. Likaså är det problematiskt att samarbetet mellan folkbiblioteken och skolorna inte fungerar på ett tillfredsställande sätt. Alla elevers tillgång till böcker är en viktig del i att göra skolan mer jämlik.

Därför är det både nödvändigt och bra att nämnden kommer att genomföra ett antal insatser för att åtgärda de problem som identifierats, däribland att upprätta ett nätverk för skolbibliotek och utveckla formerna för samverkan med kommunens folkbibliotek.

Att säkerställa att skollag och kommunens biblioteksprogram följs är för oss en självklarhet. Vi vill också att alla Huddinges elever ska kunna ta del av

bibliotekens berikande värld på likvärdiga villkor. Vi ser därför fram emot att följa upp det här arbetet.

För Socialdemokraterna

För Vänsterpartiet

För Miljöpartiet

Rasmus Lenefors

Karl Rylander

Louise Rollins